平成 26年５月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  富 山 幹 太 郎

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問合わせ先 取締役常務執行役員連結管理本部長 小島一洋

 （電話番号 03－5654－1548）

通期連結業績予想数値と実績値との差異

及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成26年２月12日に公表しました平成26年３月期通期業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、個別業績につきましては、下記のとおり前事業年度の実績値と比較して差額が生じましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 26年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 25年４月 1日～平成 26年３月 31日）

連結業績において差異が生じた理由

 営業利益につきましては、売上高が前回予想を上回るとともに販売費及び一般管理費を更に削減できた

ことから増加いたしました。また、経常利益及び当期純利益につきましては、不動産に係る転貸損失引当

金繰入を営業外費用として計上するとともに、為替差益が前回予想よりも下回ったことから乖離が生じま

した。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

155,000

百万円

2,800

百万円

3,000

百万円

200

円 銭

2.12

今回実績値（Ｂ） 155,968 3,407 3,372 469 4.99

増減額（Ｂ－Ａ） 968 607 372 269 2.87

増減率（％） 0.6％ 21.7％ 12.4％ 135.0％ 135.4％
（ご参考）前期実績

（平成 25年 3月期）

179,042 2,547 2,622 △7,097 △75.40

２． 平成 26年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（平成 25年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回実績値（Ｂ） 54,140 2,732 3,162 2,457 26.10

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成 25年 3月期)

60,655 6,373 6,382 3,551 37.73

（注）当社は平成 26 年３月期個別業績予想を開示していないため、前期実績との増減率により適時開示

しております。

個別業績において差異が生じた理由（前期実績値との差異）

個別業績につきましては、前事業年度において、国内営業体制の強化を図るために株式会社タカラトミ

ーマーケティングを設立し、在庫を含む本社の営業機能を同社に移管・一元化を行ない、個別業績で売上

粗利益が一時的に増加したことから、個別業績の前事業年度との差異が生じることとなりました。

以 上